R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1158

SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/10/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que
a via de acesso à portaria da Unesp, no Distrito de Rubião Júnior, apresenta diariamente um grande fluxo de veículos e pedestres;

CONSIDERANDO que muitos desses veículos e pedestres transitam no período noturno pela referida via de acesso, a qual não conta iluminação pública,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de dotar com iluminação pública a via de acesso à portaria da Unesp, no Distrito de Rubião Júnior, visando beneficiar todos os usuários da referida via.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de  outubro de 2009.
Vereadores  Autores:

	CURUMIM

PSDB
	BOMBEIRO TAVARES

DEM

lcacg